





SCORE Ver.4.0

Powered by IL&FS Technologies Ltd.

Biometric Captured By 2400sop920

> शिव कुमार प्रo लि0 जिला निवधन कार्यालय

जौजे — सूर्यदेव ठाकुर, सािकन — महादेवपुर, थाना — मुफस्सिल, पोस्ट — नौवागढ़ी, प्रगन, सबरजिस्ट्री वो जिला मुंगेर, राज्य बिहार, पेशा — गृहणी, धर्म — हिन्दू, जाित — नाई, राष्ट्रीयता — भारतीय।

AADHAR :- 4782 8852 8787

PAN :- CUDPD2774B

MOB :- 9931753595

2. लेख्यधारिणी / पट्टाग्राहिता / [LESSEE] का नाम वो पता :—
राखी कुमारी [RAKHI KUMARI], उम्र — 28 वर्ष, पिता
निरंजन ठाकुर, जौजे — श्री ऋषि रंजन कुमार, साकिन —
कासिम बाजार, कासिम बाजार थाना के निकट, थाना —
कासिम बाजार, पोस्ट, प्रगना, सबरजिस्ट्री वो जिला मुंगेर,
हाल साकिन — ग्राम — महादेवपुर, थाना — मुफस्सिलल,
पत्रालय — नौवागढ़ी, प्रगना, सबरजिस्ट्री वो जि ला मुंगेर,
राज्य बिहार, पेशा — विद्यालय संचालिका, राज्य बिहार, धर्म
— हिन्दू, जाति नाई, राष्ट्रीयता — भारतीय।

AADHAR :- 8106 0850 4643

PAN :- HRIPK6793N

MOB :- 778387080

3. <u>लेख्य प्रकार</u> :- निबंधित पट्टानामा [REGISTERED DEED OF LEASE]

4. <u>मासिक किराया</u> :- मो0 30,000 / -(तीस हजार) रूपया मात्र प्रति माह।

जमीन वो मकान वो चाहरदिवारी का कुल सरकारी मूल्य :—
 मो0 5,12,71,000/— (पाँच करोड़ बारह लाख एकहत्तर
 हजार) रूपया मात्र।

• जमीन का कुल सरकारी :- मो0 1,68,74,000 /- रूपया मात्र।





- मकान का कुल सरकारी मूल्य : मो0 3,24,48,000/— रूपया मात्र।
- चहारदीवारी **का कुल सरकारी** मूल्य : मो**0 19,49,000/** रूपया मात्र।
- वास्ते पट्टानामा जमीन वो मकान वो चहारिदवारी का कुल मूल्य @15%:-

मो० 76,93,000/— (छिहत्तर लाख तेरानवे हजार) रूपया मात्र।

- जमीन का मूल्य @15% मो0 25,32,000/— (पच्चीस लाख बत्तीस हजार) रूपया मात्र।
- जमीन पर निर्मित मकान का मूल्य @15% मो0 48,68,000 / (अड़तालीस लाख अड़सठ हजार) रूपया मात्र।
- चहारिदवारी का मूल्य @15% मो0 2,93,000/— (दो लाख तेरानवे हजार) रूपया मात्र।
- 5. पट्टानामा में दी गई सम्पत्ति का विवरण :--

अराजी मवाजी 2 एकड़ 1.5 डिसमिल (दो एकड़ एक दशमलव पाँच डिसमिल) व्यावसायिक भूमि (पट्टानामा के अनुसार) जिस पर 10816 (दस हजार आठ सौ सोलह) वर्गफीट पर पक्का छतदार दो मंजिला मकान सम्मिलित रूप से निर्मित है (5408 x 2 = 10816 वर्गफीट) और शेष भूमि परती है, और चाहरदिवारी 1949 वर्गफीट पर निर्मित है। जिसका पूर्ण विवरण निम्नांकित तालिकाओं में वर्णित है।

तालिका संख्या – (1)

मौजा नौवागढ़ी, थाना मुफस्सिल, अंचल कार्यालय – सदर, मुंगेर, प्रगना, सबरजिस्ट्री वो जिला मुंगेर, राज्य बिहार जिसका तौजी संख्या 4707, थाना नं0 – 117, खाता सं० – 629 (छः सौ उनतीस), खसरा संख्या – 1119 (एक हजार एक सौ उन्नीस), रकवा 44.5

25-08-2023

जमाबंदी संख्या – 8790, भाग संख्या – 29, पृष्ठ संख्या – 25, जमाबंदी रैयत का नाम मसोमात क्रांति देवी, जिसका सालाना मालगुजारी मो० 5 रूपया अंचल कार्यालय सदर, मुंगेर देय है।

तालिका संख्या – (2)

मीजा नौवागढ़ी, थाना मुफिरसल, अंचल कार्यालय — सदर, मुंगेर, प्रगना, सबरजिस्ट्री वो जिला मुंगेर, राज्य बिहार जिसका तौजी संख्या — 445, थाना नं० — 117, खाता सं० — 34 (चौतीस), खसरा संख्या चार), रकवा 138.5 डिसमिल (एक एकड़ साढ़े अड़तीस डिसमिल) जमाबंदी संख्या — 9410, भाग संख्या 33, पृष्ठ संख्या 79, जमाबंदी रैयत का नाम मसोमात क्रांति देवी, जिसका सालाना मालगुजारी मो० 5 रूपया अंचल कार्यालय सदर, मुंगेर देय है।

तालिका संख्या – (3)

मौजा नौवागढ़ी, थाना मुफ़िस्सल, अंचल कार्यालय – सदर, मुंगेर, प्रगना, सबरिजस्ट्री वो जिला मुंगेर, राज्य बिहार जिसका तौजी संख्या – 445, थाना नं० – 117, खाता सं० – 34 (चौतीस), खसरा संख्या – 1104 (एक हजार एक सौ चार), रकवा 18.75 (अठारह दशमलव सात पाँच), जमाबंदी संख्या – 3944, जमाबंदी रैयत का नाम मुरलीधर चौधरी पे० स्व० अखिलेश्वर चौधरी जो कि पट्टाकर्ती की विक्रेता हैं, जिसका सालाना मालगुजारी मो० 5 रूपया अंचल कार्यालय सदर, मुंगेर देय है।

तीनों तालिकाओं में वर्णित अचल सम्पत्तियों का मिनजुमले

चौहद्दी :--

उत्तर

– नाला।

दक्षिण

– जदु यादव वगैरह।





25-08-2023

पूरब — ग्रामीण कच्ची सड़क। पश्चिम — गोपाल मिस्त्री वगैरह।

यह कि प्रस्तुत दस्तावेज के <u>तालिका संख्या (1)</u> में वर्णित अचल सम्पत्ति को लेख्यकारिणी बजरिये निबंधित विक्रय पत्र वतारीख 09.03.2015 (निष्पादन की तारीख) वो निबंधन की तारीख 16.03.2015 नविस्ते (विक्रेतागण) मुरलीधर चौधरी वो श्रीधर चौधरी, पेसरान – स्व0 अखिलेश्वर चौधरी, साकिनान – चड़ौन, थाना – मुफस्सिल, जिला – मुंगेर से खरीद की थी जिसका दस्तावेज संख्या – 706, पुस्तक संख्या – 1, जिल्द संख्या – 16, पृष्ठ संख्या – 13 से लगायत 24, CD – 3, टोकन नं0 – 711, सिरियल नं0 – 708, निबंधन वर्ष 2015 ई0 वो निबंधन कार्यालय – मुंगेर है।

यह कि प्रस्तुत दस्तावेज के <u>तालिका संख्या (2)</u> में वर्णित अचल सम्पत्ति को लेख्यकारिणी बजरिये निबंधित विक्रय पत्र वतारीख 20.06.2017 (निष्पादन की तारीख) वो निबंधन की तारीख 20.06.2017 नविस्ते (विक्रेता) मुरलीधर चौधरी, पेसर — स्व0 अखिलेश्वर चौधरी, सािकन — चड़ौन, थाना — मुफस्सिल, जिला — मुंगेर से खरीद की थी जिसका दस्तावेज संख्या — 1757, पुस्तक संख्या — 1, जिल्द संख्या — 38, पृष्ठ संख्या — 454 से लगायत 465, CD — 6, टोकन नं0 — 1925, सिरियल नं0 — 1783, निबंधन वर्ष 2017 ई0 वो निबंधन कार्यालय — मुंगेर है।

यह कि प्रस्तुत दस्तावेज के <u>तालिका संख्या (3)</u> में वर्णित अचल सम्पत्ति को लेख्यकारिणी बजरिये निबंधित विक्रय पत्र वतारीख 23.02.2022 (निष्पादन की तारीख) वो 25.02.2022 (निबंधन की तारीख) निवस्ते (विक्रेता) मुरलीधर चौधरी, पेसर – स्व0 अखिलेश्वर चौधरी, साकिन – चड़ौन, थाना – मुफस्सिल,

Alfort 391 25-08-2023

MIME 2012 COS 7 12 CD MITHER GION 125

25/00/2013

जिला — मुंगेर से खरीद की थी जिसका दस्तावेज संख्या — 572, पुस्तक संख्या — 1, जिल्द संख्या — 10, पृष्ठ संख्या — 442 से लगायत 450, CD — 2, टोकन नं0 — 582, सिरियल नं0 — 581, निबंधन वर्ष 2022 ई0 वो निबंधन कार्यालय — मुंगेर है, बाबजूद इसके लेख्यकारिणी का नाम अबतक अंचल कार्यालय में नामांत्रित नहीं हुआ है और उनके विक्रेता का ही नाम उनके कुल रकवा के निश्वत अंतर्गत जमाबंदी संख्या — 3944 दर्ज चला आ रहा है।

यह कि प्रस्तुत दस्तावेज के लेख्यधारिणी उपरांकित कुल सम्पत्तियों पर बतौर पट्टाग्राहिता (किरायेदार) विगत कुछ वर्षों से पूर्ण दखल-कब्जा के साथ कायम चली आ रही हैं और अंतर्गत ट्रस्ट "*डॉ0 सूर्यदव ठाकुर मेमोरियल ट्रस्ट"* जिसका दस्तावेज संख्या 25, पुस्तक संख्या 04, जिल्द संख्या – 1, पृष्ठ संख्या – 346 से लगायत 366, CD – 1, टोकन नं0 3285, सिरियल नं0 3243, निबंधन वर्ष सन् 2021, वो निबंधन कार्यालय मुंगेर है, बतौर ''सदस्य'' संचालित करती चली आ रही थी। तद्परांत उपरंकित ट्रस्ट के "अध्यक्ष" श्री राजन कुमार नीरज के उक्त पद से स्वेच्छा निवृति वजरिये [DEED OF RETIREMENT AND APPOINTMENT OF NEW PRESIDENT OF DR. SURYADEO THAKUR MEMORIAL वतारीख 15.04.2023 के उपरांत वर्तमान TRUST] लेख्यधारिणी उपरांकित ट्रस्ट की "अध्यक्षा" हैं और उपरांकित *''डॉ0 सूर्यदव हेरीटेज स्कूल''*, चन्दन नगर, ट्रस्ट के तहत नवागढ़ी, थाना – मुफस्सिल, पोस्ट – नवागढ़ी, जिला – मुगेर का संचालन मासिक किराया मो0 30,000/- (तीस हजार) रूपया के दर से भुगतान करती चली आ रही हैं। उक्त तयशुदा मासिक किराया का भुगतान लेख्यधारिणी, लेख्यकारिणी

बधन

444 Ain 6136

416) n - ankin 6131

4116) n - ankin 6131

4111 - anilin 6131

को प्रति माह के प्रथम सप्ताह में करती चली आ रही हैं और वो भविष्य में भी करती रहेंगी।

यह की विदित हो कि पट्टा (किराया) के प्रारंमिक काल से कोई लिखित दस्तावेज पक्षगण के बीच तहरीर वो तामील नही हुआ था और किराया रकम की लेन—देन पक्षगण मौखिक रूप से करती चली आ रही थी, लेकिन वर्त्तमान स्थिति में लिखित पट्टानामा का निष्पादन अनिवार्य हो गया है, इसी वजह से प्रस्तुत पट्टानामा निम्नांकित शर्तों के साथ पक्षगण के सहमति से तहरीर वो तामील किया जा रहा है:—

- यह कि मौखिक किरायेदारी के तदुपरांत प्रस्तुत किरायेदारी आज दिनांक 21.08.2023 (इक्कीस अगस्त सन् दो हजार तेईस ई0) से प्रारंभ होगी और आगामी 29 (उनतीस) वर्ष 6 (छ:) माह (20.02.2053) तक कायम रहेगी।
- 2. यह कि लेख्यधारिणी उपरांकित कुल पट्टानामा वाली सम्पत्तियों पर पूर्व की माँति अपने विद्यालय का संचालन करेंगी और किसी भी प्रकार का आपराधिक और गैर कानूनी कार्य उपरांकित वर्णित परिसर में नही करेंगी और उक्त वर्णित सम्पत्ति पर निर्मित संरचना पर किसी भी प्रकार का परिवर्तन बिना लेख्यकारिणी के सहमति के नही करेंगी।
- 3. यह कि लेख्यकारिणी की सहमित प्राप्त कर लेख्यधारिणी किसी अन्य प्रकार का संरचना का निर्माण करती हैं तो वैसी स्थिति में पट्टानामा में वर्णित समयाविध के समाप्ति के उपरांत आपसी सहमित से संरचना की कीमत लेख्यकारिणी, लेख्यधारिणी को भूगतान कर देगी।
- 4. यह कि कंडिका (5) में वर्णित सम्पत्ति के निश्वत दौरान किरायेदारी जो भी विद्युत बिल/जल आपूर्ति बिल/वो अन्य प्रकार के उपभोक्ता बिल, इत्यादि का भुगतान लेख्यकधारिणी स्वयं करेंगी।

A

- 5. यह कि कडिका (5) के सम्पत्ति के निश्वत देय मालगुजारी का भुगतान अंचल कार्यालय सदर, मुंगेर में लेख्यकारिणी स्वयं करेंगी।
- 6. यह कि कंडिका (5) पर निर्मित संरचना के परिवर्तन में अथवा नवनिर्मित अन्य संरचना बिना लेख्यकारिणी के सहमति से लेख्यधारिणी नहीं कर पायेंगी और लिखित सहमति के प्राप्ति के उपरांत ही उपरांकित कार्य सम्पादित कर सकेंगी, जिसका लिखित दस्तावेज अलग से तैयार वो निष्पादित किया जायेगा।
- 7. यह कि पक्षगण के बीच हुए करार के मुताबिक यह भी तय हुआ है कि उपरांकित तयशुदा समयाविध 29 (उनतीस) वर्ष 6 (छ:) माह [Twenty Nine Years Six Months] के समाप्ति के पूर्व पक्षगण की सहमति से तयशुदा समयाविध को विस्तारित वो प्रस्तुत दस्तावेज को पूर्व वो नये शर्तों पर नवीकृत किया जा सकेगा।
- 8. यह कि इस अनुच्छेद से पूर्व उल्लेखित "पृट्टाकर्ती" (लेख्यकारिणी) एवं "पृट्टाग्राहिता" (लेख्यधारिणी) शब्द का वर्तमान तथा सदैव भविष्य में अर्थ जबतक कि वे प्रासंगिक रूप से विरोधी न हों 'पृट्टाकर्ती" (लेख्यकारिणी) तथा "पृट्टाग्राहिता" (लेख्यकारिणी) ही होगा एवं उनमें उनके प्रतिनिधि, उत्तराधिकारी, उत्तराजीवी, विधिक प्रतिनिधिपत्रधारी एवं अन्य सम्बन्धित व्यक्ति भी सिम्मिलत होंगे।

इस प्रकार लेख्यकारिणी (पट्टाकर्ती) अपने तन—मन की पूर्ण स्वतंत्रता, स्वस्थता, वो स्वच्छन्दता की स्थिति में बिना किसी दबाव व प्रलोभन के कंडिका 5 की सम्पत्ति के निश्वत प्रस्तुत निबंधित पट्टानामा लेख्यधारिणी (पट्टाग्राहिता) के पक्ष में निष्पादित करती हैं।

यह कि प्रस्तुत दस्तावेज में वर्णित कुल तथ्यों को लेख्यकारिणी खुद से पढ़कर तथा साक्षियों से पढ़वा – पढ़वाकर कर सुन–समझ ली हैं।



Page 9 of 9 निष्पादन की तारीख :- 25-08-2023 यह कि लेख्यकारिणी घोषणा करती हैं कि := 1. पट्टा की गयी जमीन सरकारी / गैरमजरूआ आम / खास महाल से संबंधित नहीं है। 2. पट्टा की गयी जमीन भूदान/ लाल कार्ड/ बन्दोवस्ती से संबंधित नहीं है। 3. जमीन भूमि हदबन्दी से संबंधित नहीं हैं 4. पट्टा वाली जमीन पर सरकारी अनुमति की आवश्यकता नही है। 5. पट्टा वाली जमीन के पर न्यायालय द्वारा रोक नहीं है। 6. निष्पादक का नाम सीलिंग सूची में दर्ज नहीं हैं। 7. यह जमीन केशरे हिन्द में नहीं पड़ता है। 8. पट्टा की गई जमीन वक्फ बोर्ड या न्यास बोर्ड से सम्बंधित नहीं है । लेख्यकारिणी (पट्टाकर्ती_) लेख्यधारिणी (पट्टाग्राहिता) का हस्ताक्षर का हस्ताक्षर Rakhi Kumari 25/08/2023 प्रारूपकर्त्ता Pajest Kuman Advocate (ivil Court, Mungu Enrollment No. — 1/85/2002 Date - 25/08/2023 Computer Typing by Gortan [Goutam], Fort Munger 25/08/2023

Endorsement of Certificate of Admissibility

Admissible under Rule 5: duly Stamped (or exempted from or does not require stamp duty) under the Indian Stamp Act, 1899, Schedule I-A, No. '35'.'||' Also admissible under section 26(a) of the B. T. Act.

Stamp duty paid under Indian Stamp A	ct D- 46	2500/	
	CL KS. 46	2580/-	Amt.Paid By N.J S
Addl.Stamp duty paid under Municipal	Rs.		Amt.paid through

Amt.Paid By N.J Stamp Pa	per R	5000/-
Amt.paid through Bank Ch	hallan R s	612940/-

R	eo	iis	tra	tic	on	Fee
••	-					·ce

FEE PAID	A1 A8 A9 A10	0	D DD E	0 0 0	H1b H2 I J1	0 0 0	K1a K1b K1c K2	0	Lii Liii Mb Na	0 0 0
щ	В	0	H1a	0	J2	0	Li	0		
								T	OTAL-	154860

LLR + Proc Fee Service Charge

Total amount paid (Reg. fee+LLR, Proc+Service Charge) in Rs. -

155360 Registering Officer

Date: 25/08/2023

Endorsement under section 52

Presented for registration at Registration Office, Munger on Friday, 25th August 2023 by Kranti Devi Suryadeo Thakur by profession House Wife. Status - Lessor

क्रानि देवी 25-08-2023

Signature/L.T.I. of Presentant

Date: 25/08/2023

Registering Officer Munger

Munger

Endorsement under section 58

Execution is admitted by those Executants and Identified by the person (Identified by 'Manish Kumar' age '22' Sex 'M', 'Gopal Mandal', resident of 'Mahadeopur, Mufassil, Munger'.), whose Names, Photographs, Fingerprints and Signatures are affixed as such on back page / pages of the instrument.

Date: 25/08/2023

Registering Officer Munger

Endorsement of Certificate of Registration under section 60

Registered at Registration Office Munger in Book 1 Volume No. 55 on pages on 289 -300, for the year 2023 and stored in CD volume No. 12 year 2023 . The document no is printed on the Front Page of the document.

Date: 25/08/2023

Token No.: 3295 Ye

Year: 2023

S.No.

SCORE Ver.4.1

Registering Officer

Deed No . : d No . : 3240

PROHIBITION, EXCISE & REGISTRATION DEPARTMENT GOVT. OF BIHAR **Appointment Slip**

Importatnt Note:-

• अपॉइंटमेंट की तिथि से दो दिन पहले तक अपॉइंटमेंट रद्द कर सकते हैं। इस हेतु biharregd.bihar.gov.in पर लिंक दिया हआ है।

• If appointment is not confirmed, then do not go to registration office. Wear face cover/face mask compulsorily.

· Each party will have to wash his/her hand with soap before putting finger on biometric device.

No person will stand at a distance of less than one meter from other.

No request will be considered for registration of document without appointment.

· If e-stamp paper of e-stamp number printed on appointment slip is not attached in the document, then appointment will be considered invalid.

Dsro Code

: 2400

Name of Presentent

: RAKHI KUMARI

Type of

Documents

Appointment

: 25-08-2023 00:00:00

Booking Date

: 25-08-2023 00:00:00

Deed Type

: Model Deed

Office Name : Munger

Reference No : 240020230825012

Circle Name

: MUNGER

Appointment

: 13:15 PM

Time

Local Body

: Peripheral

Payment Details

Payment Mode

GRN/eStampNo./STK : BHR20230800529363M

No appointment will be cancelled automatically.

कोई अपॉइंटमेंट स्वतः रद्द नहीं होगा।

Payment Status

Booking Status

: Confirm

Payment Status

: Confirm

Stamp

: 457580

Amount Registration

Fee

: 154860

LLR and

: 0

Processing Fee

• Cancel appointment for registration of deed upto two days before date of appointment. from the site biharregd.bihar.gov.in

Note 1:-This appointment is valid for registration of single document only and print out of confirmed appointment should compulsorily be attached with document to be registered.

Note 2 :- Appointment shall be considered invalid if proof of proper stamp, registration fee and other fees including service charge have not been attached with documents to be registered on this appointment.

Kakhi Kuman 25/08/2023

Sign. of Party/Representative

Checked By

Officer-in-Charge